2023, y de esta Subsecretaría de las Culturas y las Artes. 

Que habiéndose promulgado la ley N° 

21.640, de presupuesto para el año 2024, la autoridad, en uso de sus facultades y de lo 

contemplado en las bases de convocatoria, resolvió aumentar en $4.322.453.788.- 

(cuatro mil trescientos veintidós millones cuatrocientos cincuenta y tres mil setecientos 

ochenta y ocho pesos chilenos) la disponibilidad presupuestaria para la convocatoria 

2023 del Programa de apoyo a organizaciones culturales colaboradoras, con la finalidad 

de financiar una mayor cantidad de postulaciones y de este modo satisfacer los fines del